
ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis  -  65100 Pescara 

Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 
COVID 19 - ACQUISTO SANIFICATORI MOBILI PER SEDI OPERATIVE TERRITORIALI 

ERSI. IMPEGNO DI SPESA CIG -  ZC02FA1670. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

VISTA la L. R. del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della 

Regione Abruzzo; 

VISTA la Deliberazione del C.d.A dell’ERSI n.21 del 21/10/2020 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione Triennio 2020-2022; 

VISTO il Decreto del D.G. n.18 del 04 Ottobre 2019 con il quale al dipendente Fabio Ferrante 

inquadrato nella categoria D, fascia Economica D3, è stata attribuita la posizione organizzativa per 

la Responsabilità del settore Risorse Umane dell’ERSI dal 07/10/2019 al 07/10/2022; 

RICHIAMATO l’atto datoriale n.6, prot. 3675 del 02/11/2020 con la quale il Direttore dell’ERSI ha 

conferito al Responsabile dell’Ufficio del Personale la responsabilità del procedimento per la 

verifica di disponibilità ed eventuale rifornimento di materiale DPI ed attrezzature 

igienizzanti/sanificatori anti COVID 19 per il personale e sedi operative territoriali dell’ERSI; 

CONSIDERATO che a seguito della pandemia Covid19, al fine di garantire il rispetto dei protocolli 

sulla sicurezza anticontagio COVID-19 approvato con Decreto del Direttore Generale n.16 del 

05.11.2020, occorre acquistare apposita attrezzatura per la sanificazione quotidiana e periodica 

delle  sedi operative territoriali dell’ERSI; 

RITENUTO opportuno procedere all’acquisto di purificatori d’aria e sanificatori certificati da 

installare all’interno degli uffici delle sedi operative dell’ERSI dislocate sul territorio regionale; 

RITENUTO altresì che dalla ricerca di mercato svolta e dall’analisi sulla migliore tecnologia da 

installare all’interno delle sedi operative territoriali utile a garantire un’attività di purificazione 

dell’aria e trattamenti sanificanti sia in presenza che non, sia da preferire strumentazione che 

possa garantire trattamenti plurimi come purificazione dell’aria e sanificazione ad ozono; 

INTERPELLATA la ditta  ADEL MEDICAL Division Srl di San Pietro in Gù (PD), P.I. 04494630280, per 

la fornitura di n. 4 sistemi sanificanti modello  QUBO Purisan con sanificazione aria mediante led 

UV-C  e ozonizzazione   per un importo totale di € 3.600,00  (oltre iva);  
DATO ATTO che l’offerta pervenuta, anche a seguito di indagine web di mercato, risulta congrua 

rispetto alla fornitura richiesta; 

CONSIDERATO che si può procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2-lett. a), del 

D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO che la fornitura del materiale DPI e non, sopra riportato, ha importo inferiore a € 

5.000,00 e pertanto non è obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art.1, comma 450, della L. 

296/2006, non ultimo ai sensi delle modifiche intervenute dall’art.1, comma 130 della L. 

145/2018; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’affidamento della fornitura di : 

- N. 4 sistemi di sanificazione CUBO Purisan ; 

 

 

 

 

Area AMMINISTRATIVA 

Ufficio Risorse Umane 

Determinazione RU n. 30 del 07.12.2020 



ERSI – Ufficio del Personale – Via Raiale 110/bis  -  65100 Pescara 

Mail: risorse.umane@ersi-abruzzo.it- Sito Web: www.ersi-abruzzo.it 
 

 

 
 

come da preventivo n.ERS-AQ del 20.11.2020, alla Ditta ADEL MEDICAL Division Srl di San Pietro in 

Gù (PD), P.I. 04494630280, per un importo di    € 3.600,00 (oltre iva); 
 

 

RAVVISATA, altresì, la necessità di provvedere all’impegno della spesa; 
 

RICHIAMATA la Legge 13/08/2010, n. 136 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari nei 

contratti stipulati con la pubblica amministrazione; 
 

ACQUISITO il Codice ZC02FA1670 ottenuto a seguito di iscrizione sul sito dell’Autorità  Nazionale 

Anticorruzione, relativo al servizio oggetto del presente atto; 
 

VISTO il DURC Numero Protocollo INAIL 24840780 emesso in data 11.11.2020 dal quale si rileva la 

regolarità contributiva della Ditta; 
 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

- il D. Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.lgs. 126/2014; 

- il Bilancio c/e, approvato con Deliberazione CD n.21/2020; 

- la L. R. n. 9/2011; 

- lo Statuto dell’Ente; 

DETERMINA 
 

1) DI affidare alla Ditta ADEL MEDICAL Division Srl di San Pietro in Gù (PD), P.I. 04494630280   la 

fornitura di: 

- N. 4 sanificatori QUBO Purisan con sistema WIFI  

necessari a garantire la sanificazione in presenza e non delle sedi operative territoriali dell’ERSI; 
 

2) DI impegnare la spesa di  € 3.600,00 ( oltre iva), nel rispetto delle modalità previste dal 

principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del Decreto Legislativo 23 

giugno 2011, n.118 e successive modificazioni,   al Cap. 1681/0 Missione 01, Programma 02, Titolo 

1 “Spese correnti”, Macroaggregato 03 “Acquisto di beni e servizi”, Piano dei Conti 1.03.01.05.999 

“Altri beni e prodotti sanitari n.a.c.” del Bilancio c/e approvato con Deliberazione del CD n. 

21/2020; 
 

3) DI dare atto che: 

 alla liquidazione della spesa si provvederà con successivi provvedimenti previa fornitura 

avvenuta e presentazione di  regolari fatture della Ditta ADEL MEDICAL Division Srl di San Pietro 

in Gù (PD); 

 ai sensi della normativa vigente si può procedere all’affidamento diretto in considerazione che 

l’importo è inferiore a € 40.000,00, (art. 36, c. 2-lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016); 

 a norma dell’art. 183, comma 9/bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non  ricorrente; 

 nel rispetto della vigente normativa, al presente servizio è stato attribuito il codice CIG  

ZC02FA1670. 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D. Lgs. 267/000, si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica e contabile dal presente provvedimento; 

                                                                                             

 

 

Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D. Lgs. 267/000,   si attesta la copertura finanziaria della spesa 

derivante dal presente provvedimento  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                        ( Annunziata Ferri) 

           Il Responsabile di Servizio 

(Dr. Fabio Ferrante) 


